1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:      /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 6 năm 2021

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân thành phố tháng 6 năm 2021

Kính gửi:.........................................................................................................

                        ...........................................................................................................

Thực hiện Chương trình công tác của UBND thành phố năm 2021, Chủ tịch

UBND thành phố triệu tập phiên họp thường kỳ UBND thành phố tháng 6/2021 để

thảo luận các nội dung sau:

I. Nội dung

1. Xem xét, tham gia ý kiến vào các dự thảo Văn bản:

(1) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo QP-AN 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2021

(2) Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND thành phố 6 tháng đầu năm

2020; Nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

(3) Báo cáo quyết ngân sách địa phương năm 2020

(4) Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm; nhiệm

vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021; định hướng Kế hoạch đầu tư công nguồn

NSNN năm 2022

(5) Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi NSĐP 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải

pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2021

(6) BC tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-

2020; Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

(7) Báo cáo đánh giá bổ sung tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương

năm 2020

(8) Báo cáo tình hình thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

(9) Báo cáo bổ sung kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm

2020.

(10) Tờ trình và dự thảo Nghị quyết chủ trương đầu tư công các công trình khởi

công mới năm 2021 (điều chỉnh, bổ sung).

(11) Tờ trình và dự thảo Nghị quyết dự kiến lần thứ nhất Kế hoạch đầu tư công

nguồn ngân sách nhà nước năm 2022.

2

 (12) Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà

nước giai đoạn 2021-2025.

(13) Tờ trình, dự thảo nghị quyết phê chuẩn quyết toán NSĐP năm 2020.

 (14) Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

(15) Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm,

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

(16) Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

 (17) Tờ trình và dự thảo Đề án Xây dựng trường học thông minh giai đoạn 2021

- 2025.

(18) Chương trình hành động của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU

ngày 20/5/2021 của Tỉnh ủy.

(19) Kế hoạch của Thành ủy về thực hiện Chương trình hành động số 08-

CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện kết luận số 76-KL/TW

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của BCH Trung

ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng

yêu cầu phát triển bền vững đất nước.

 (Có Chương trình Phiên họp kèm theo)

2. Nghe Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường báo

cáo những khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm;

đề xuất các giải pháp trọng tâm triển khai thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2021.

3. Thống nhất một số nội dung cần tập trung chỉ đạo trong thời gian tới.

II. Thành phần

1. Đại biểu triệu tập: Các đồng chí Lãnh đạo UBND thành phố; Ủy viên

UBND thành phố.

2. Đại biểu mời: Trân trọng kính mời các đồng chí:

- Đại diện Thường trực HĐND thành phố;

- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng và các đoàn thể thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Thành ủy;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban HĐND thành phố;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan: Đài truyền thanh, Ban Quản lý

dự án, hạt Kiểm lâm, Đội Quản lý TTĐT, Trung tâm PTQĐ, Chi cục Thuế khu vực

thành phố Lai Châu - Tam đường, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm Y tế

thành phố (Trường hợp đặc biệt, cấp trưởng vắng, cấp phó đi thay phải báo cáo xin ý

kiến Chủ tịch UBND thành phố);

- Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

3

III. Thời gian: Bắt đầu từ 13h30’ ngày 14/6/2021.

IV. Địa điểm: Phòng họp số 2 - tầng 5 - Trụ sở các cơ quan thành phố.

* Lưu ý: Tài liệu phục vụ Phiên họp được đăng tải trên trang Thông tin điện tử

thành phố: Thanhpho.laichau.gov.vn, mục Tài liệu phục vụ Phiên họp, đề nghị các Đại

biểu khai thác, nghiên cứu tham gia ý kiến tại Phiên họp.

Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng HĐND-UBND thành phố trân trọng kính mời

đồng chí đến dự đúng thời gian, thành phần và chuẩn bị ý kiến tham gia./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VP.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh Thủy

4

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP UBND THÀNH PHỐ THÁNG 6/2021

(Kèm theo Giấy mời số:        /GM-UBND ngày     /6/2021 của UBND thành phố)

STT Nội dung thảo luận Đơn vị Báo cáo

I. CÁC NỘI DUNG TRÌNH BÀY TẠI PHIÊN HỌP (Yêu cầu Báo cáo tóm tắt)

1

Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH, đảm

bảo QP-AN 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6

tháng cuối năm 2021; định hướng Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2022

- BC tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu

năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021; định hướng

Kế hoạch đầu tư công năm 2022.

- Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi NSĐP 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

Phòng TC-KH

2 Chương trình hành động của Thành ủy thực hiện Nghị quyết số

08-NQ/TU ngày 20/5/2021 của Tỉnh ủy

Phòng TC-KH

3 Kế hoạch của Thành ủy về thực hiện Chương trình hành động

số 08-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy Lai Châu về thực

hiện kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực

hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của BCH Trung ương Đảng

khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt

Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước.

Phòng VH-TT

II. CÁC NỘI DUNG KHÔNG TRÌNH BÀY TẠI PHIÊN HỌP

1 Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND thành phố 6 tháng đầu năm 2021;

Nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2022

2 Báo cáo quyết ngân sách địa phương năm 2020

3 Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi NSĐP 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp

thực hiện 6 tháng cuối năm 2021

4 BC tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020; Kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

5 Báo cáo đánh giá bổ sung tình hình thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm

2020

6 Báo cáo tình hình thực hành tiết kiệm chống lãng phí 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ,

5

giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

7 Báo cáo bổ sung kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2020.

8 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết chủ trương đầu tư công các công trình khởi công

mới năm 2021 (điều chỉnh, bổ sung).

9 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết dự kiến lần thứ nhất Kế hoạch đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước năm 2022.

10 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

giai đoạn 2021-2025.

11 Tờ trình, dự thảo nghị quyết phê chuẩn quyết toán NSĐP năm 2020.

12  Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp

6 tháng cuối năm 2021

13 Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ,

giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

14 Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021

15 Tờ trình và dự thảo Đề án Xây dựng trường học thông minh giai đoạn 2021 - 2025.

		2021-06-11T10:27:07+0700

		2021-06-11T10:40:52+0700

		2021-06-11T10:40:52+0700

		2021-06-11T10:40:52+0700